公印省略

                                              ２ 介 第 ４ ４ １ ７ 号
  令和３年３月２５日

 各保険者介護保険担当課長 殿

福岡県保健医療介護部介護保険課長

（監査指導第一係）

（監査指導第二係）

                                      (指 定 係)

科学的介護情報システム（LIFE）と介護ソフト間における CSV 連携の標

準仕様について（その２）

 標記について、厚生労働省から事務連絡がありましたので、お知らせします。

 なお、ご質問については、下記のメールアドレスに問い合わせいただきますよう

お願いします。

 つきましては、貴市所管の高齢者施設、介護サービス事業所への周知をお願いし

ます。

記

問合せ先

 ① LIFE ヘルプデスク 連絡先

    E-mail ：chase@toshiba-sol.co.jp

    電話番号：042-340-8819（平日 10 時～16 時、４月以降は別番号に変更予定）

   ※電話は新規申請に係る質問のみ

  ② CHASE の利用申請

  https://chase.mhlw.go.jp/login

 ③ CHASE の操作マニュアル等

   https://chase.mhlw.go.jp/help

mailto:chase@toshiba-sol.co.jp
https://chase.mhlw.go.jp/login
https://chase.mhlw.go.jp/help